

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE AMAPÁ DO MARANHÃO

TERCEIROS



AMAPÁ DO MARANHÃO :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 878 :: QUARTA, 24 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 6

SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2405.002/2023	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2405.001/2023	2
EXTRATO DE CONTRATO	3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2405.002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2405.002/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0303.003/2023. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços para confecção de camisetas, uniformes, lenções, entre outros artigos de malharia de interesse do município de Amapá do Maranhão- MA. VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 27.990,00 (Vinte e sete mil, novecentos e noventa reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão /MA, através da Secretaria Municipal de Administração e finanças e a empresa MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ sob n.º 30.577.619/0001-24. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 011/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Maracaçumé /MA. SIGNATÁRIOS: FABIENE DIAS DE AMORIM - Secretária Mun. de Administração e finanças, Contratante e a Sra. MARIA ELIZABETH MOURA MORALES, pela detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
05	BONÉ COM COPA - CONFECCIONADA EM BRIM COR A COMBINAR, COM ABA EM BRIM, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA FRENTE, COM FECHO PLÁSTICO NA PARTE POSTERIOR.	Unidade	300	Própria	R\$ 19,30	5.790,00
15	AVENTAL IMPERMEÁVEL TAMANHO ÚNICO COR BRANCA C/ LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	Unidade	600	Própria	R\$ 37,00	22.200,00
R\$ 27.990,00 (Vinte e sete mil, novecentos e noventa reais)						

Amapá do Maranhão /MA, em 24 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190f7746559275fbc03adde0c3a94e60eb9090d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2405.001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2405.001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0303.003/2023. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para confecção de camisetas, uniformes, lenções, entre outros artigos de malharia de interesse do município de Amapá do Maranhão- MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 620.330,00 (Seiscentos e vinte mil, trezentos e trinta reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão /MA, através da Secretaria Municipal de Administração e finanças e a empresa E. L. COELHO ME. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 011/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Maracaçumé /MA. SIGNATÁRIOS: Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e finanças, Contratante e o Sra. Eliane Lopes Coelho, pela detentora do Registro de Preços.

Item	Discriminação	Unidade	Quant	Preço Unitário	Preço Total
1	Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) Malha Piquet, Com Bordado E Detalhe Na Frente	Unidade	3.800	R\$ 56,63	R\$ 215.194,00
2	Conjunto Calça E Camisa Social Em Tecido 50% Poliéster E 50% Algodão.	Conjunto	50	R\$ 178,33	R\$ 8.916,50
3	Camisa - (P,M,G E GG) Malha Pp, Branca+C1 , Sublimada Frente E Verso	Unidade	4.000	R\$ 41,11	R\$ 164.440,00
4	Jaqueta De Brim Com Bordado	Unidade	100	R\$ 79,91	R\$ 7.991,00
5	Boné Com Copa - Confeccionada Em Brim Cor A Combinar, Com Aba Em Brim, Com Logomarca Do Município Na Frente, Com Fecho Plástico Na Parte Posterior.	Unidade	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
6	Conjunto De Equipagem Comporto Por 15 Calção E 15 Blusas Com Pintura E Numeração (P, M, G)	Conjunto	600	R\$ 84,23	R\$ 50.538,00
7	Conjunto Em Brim Formado Por Camisa Manga Curta E Calça Com Faixas Refletivas (P,M,G,GG)	Conjunto	400	R\$ 126,00	R\$ 50.400,00
8	Bolsa Confeccionada Em Material Lona, Com Alça Personalizada.	Unidade	200	R\$ 200,16	R\$ 40.032,00
9	Conjunto - Vigilantes E Motoristas: Tecido Tipo Brim Santista, Com 01 Bolso Traseiro E 02 Bolsos Dianteiros Internos.	Conjunto	500	R\$ 118,85	R\$ 59.425,00
10	Conjunto De Uniforme Escolar Composto Por Calça E Blusa Com Pintura (P, M, G)	Conjunto	3.000	R\$ 58,41	R\$ 175.230,00
11	Roupa Cozinheiras E Lavadeiras: Tecido Algodão.	Unidade	500	R\$ 110,78	R\$ 55.390,00
12	Lençol De Percal Colorido Com sublimação.	Unidade	500	R\$ 94,07	R\$ 47.035,00
13	Conjunto De Pijama De Tricoline (Short E Blusa) Com sublimação (P, M, G, GG)	Conjunto	200	R\$ 93,33	R\$ 18.666,00
14	Conjunto- Calça E Camisa De Microfibra Verde Uso Interno Em Unidade De Saúde	Conjunto	200	R\$ 141,40	R\$ 28.280,00
15	Avental Impermeável Tamanho Único Cor Branca C/ Logomarca Do Município.	Unidade	600	R\$ 48,56	R\$ 29.136,00

VALOR TOTAL R\$**965.073,50 (Novecentos e sessenta e cinco mil, setenta e três reais e cinquenta centavos)**

Amapá do Maranhão /MA, em 24 de maio de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190f7746559275fbc03adde0c3a94e60eb9090d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 0112.001/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 CONTRATO Nº 2305.001/2023. PARTES: A Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e finanças e a empresa. **G. GOMES CAVALCANTE COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.620.450/0001-29. OBJETO:** Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de construção de interesse do município de Amapá do Maranhão/MA. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e a licitação PREGÃO ELETRONICO nº 025/2022. **VALOR GLOBAL: R\$ 44.914,50 (Quarenta e Quatro Mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos).** **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2023). **Dotação Orçamentária:** Código da Ficha: 40 Poder: 02 Órgão: 02 Unidade: 00 PODER EXECUTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Função: 04 Administração Subfunção: 122 Administração Geral Programa:0002 APOIO ADMINISTRATIVO Projeto/Atividade: 2005 MANUT. E FUNC. DA SECR. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotação: 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso: 500 Recursos não vinculados de Impostos **SIGNATÁRIOS:** FABIENE DIAS DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e finanças, pela Contratante e Sr. GILVANE GOMES CAVALCANTE, pela Contratado. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios 23 de maio de 2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2305.001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 - SRP. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Mobília Escolar de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Amapá do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 215.470,00 (Duzentos e quinze mil, quatrocentos e setenta reais) PARTES: Município de Amapá do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME CNPJ 04.966.853/0001-33. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Maracaçumé/MA. SIGNATÁRIOS: Welison Santos Vilela - Secretário Mun. de Educação, Contratante e a Srª. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa, pela detentora do Registro de Preços.

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant	Unid	Vlr. Unit.	Vlr. Total
5	CARTEIRA ESCOLAR OBLONGO Carteira Escolar tipo Universitária: Cadeira com assento e encosto em polipropileno, fabricados por processo de injeção, estrutura com tratamento anti-ferruginoso comprovado através de Laudos Técnicos de conformidade atendendo a norma técnica NBR 8094 e 8095 da ABNT, apresentados junto com a proposta de preço. Encosto: Injetado em polipropileno com alta pressão, aditivado, Deverá possuir respiradores. Moldado em contorno vertebral com	CJA-05 Maqmóveis	800	UND	R\$ 230,00	R\$ 184.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190f7746559275fbc03adde0c3a94e60eb9090d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	<p>encaixes retangulares na estrutura, travamento com pino tampão no mesmo polipropileno aditivado. Medidas mínimas: largura 460 mm, altura 270 mm no eixo central da sua curvatura e espessura de 5 mm, com puxador para facilitar o carregamento. Assento: Injetado em polipropileno com alta pressão, aditivado, Deverá possuir respiradores. Moldados com contornos ergonômicos para conforto das pernas, evitando pressão sanguínea. Fixado na estrutura através de parafusos flangeado PHS 5,0 x 25mm que venham ser necessários para permitirem resistência quanto a qualquer tipo de esforço não convencional. Medidas mínimas: largura 460 mm e 420 mm de profundidade e espessura de 5 mm Prancheta: Capaz de comportar a totalidade de uma folha de papel A4 na horizontal / Vertical, confeccionada em MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor Branca, com proteção antimicrobiana, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 340 mm (largura) x 565 mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e de +/- 0,6 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na mesma cor do assento e encosto, colada com adesivo "HotMelting". Dimensões nominais de 22 mm (largura)</p>					
19	<p>Conjunto Refeitório Infantil: Mesa e 02 Bancos: Mesa: Estrutura em Metalon 30x50,</p>	RF Maqmóveis	30	CJ	R\$ 1.049,00	R\$ 31.470,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190f7746559275fbc03adde0c3a94e60eb9090d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



<p>ou MDF formicada com proteção antimicrobiana, medindo 2,00m x 0,80m, com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em PVC.Bancos: Estrutura em Metalon 30x50, com assento em madeira compensada, formicada com proteção antimicrobiana, com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em PVC.Entregar junto com a proposta de preço, laudos técnicos de conformidade emitido por laboratório, atendendo a norma técnica NBR 8094 e NBR 8095 da ABNT, garantindo que os produtos do fabricante tenham resistência à corrosão em câmara de névoa salina e atmosfera úmida saturada de no mínimo 300 horas.</p>				
<p>Valor total R\$ 215.470,00 (Duzentos e quinze mil, quatrocentos e setenta reais)</p>				

Amapá do Maranhão/MA, em 23 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190f7746559275fbc03adde0c3a94e60eb9090d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AMAPÁ DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. TANCREDO NEVES, S/N,, CENTRO
AMAPÁ DO MARANHÃO, CEP: 65293-00

Email: diario@amapa.ma.gov.br

Telefone: (00)00000-000

FABIENE DIAS DE AMORIM

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

FABIENE DIAS DE AMORIM

COORDENADOR DO DIÁRIO

NELENE DA COSTA GOMES

PREFEITA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 190f7746559275fbc03adde0c3a94e60eb9090d5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

